PREFEITURA MUNICIPAL DETENTENGA
ESTAMros o dias ques

Rua Nove de Bulho to GOD Cento CLIP Restdo
roatia ces o i

Fomatl: secretaciagitatinga.spgor.br

SoE
Eso

n
o!a
Cd Evo site: apr itatingaapogov.br

PREFEITURAMUNICIPAL
DE ITATINGA

DECRETO Nº 3.466, DE 18 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre a elaboração de minutas
padronizadas para aplicação da Lei nº
14.133. de 1.º de abril de 2021, e adota
outras providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATINGA, Estado de Sac Paulo. no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no inciso !Y do artigo 19 da Lei nº 14.133, de
1.º de abril de 2021. ao estabelecer que com o auxilio dos órgãos de
assessoramento juridico e de controle interno. a criacao ve modelos de
minutas de editais, de termos de referência. de contratos jradronizados e de
outros documentos;

CONSIDERANDOo disposto no $ 1.º do artigo 25 da Le. nº 14,133, de 1.º
de abril de 2021. ao estabelecer a adoçao pela Administração de minutas
padronizadas de edital e de contrato com clausulas uniformes:

CONSIDERANDO finalmente o disposto no 5 5.º do artigo 53 da Lei n.º
14.133, de 1.º de abril de 2021, ao estabelecer a padronização de minutas e

instrumentos de contrato, convênio ou ajustes peio órgão du assessoramento
jurídico:

DECRETA:

Art. 1.º Fica a Procuradoria Geral do Municipio orgão ds Assessoramento
Jurídico da Administração. responsável pela elaboração de minutas paciunizadas de edital
e instrumentos de contratos, para fins de aplicação da Lei n.º 14.133. de 1.º de abril de
2021.

Art. 2.º As minutas deverão estar disponiveis no prazo de 30 (vinta; dias qa
publicação do presente decreto e serem disponibilizadas no sitio elewónico oficial do
município para conhecimento e publicidade.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua pubiicação. ficando
revogadas eventuais disposições em contrário, especialmente = Portaria 0 SBMÇUI?

M

Prefeitura Municipal de Itatinga. 18 de janeiro de 2024. /Bo
ooo

/ JOAlBasco BORGES
f í Prefeito Municipal

Fadolna Secretarif e Afixado no Quadro d. Publicacões da Prefeitura

    meme